

**СМЕТА РАСХОДОВ СНТ "Новинки" на 3 – 4 квартал 2020 года и 1 – 2 квартал 2021 год**



№ п/п	Наименование статей расходов, видов работ и услуг	Общая стоимость за период с II полугодия 2020 по I полугодие 2021, руб.	Финансово-экономическое обоснование статей сметы
<b>I. Расходы на оплату труда и текущие расходы СНТ</b>			
1	<b>Фонд оплаты труда и отчисления в фонды</b>	<b>578 088</b>	
1.1.	Заработная плата председателя правления (0,34 ставки от оклада председателя правления) 5800 руб. * 12 мес.	69 600	Трудовой договор с председателем правления №1 от 23.09.2019 г.
1.2.	Заработная плата управляющего 17000 руб. * 12 мес.	204 000	договору №2 от 23.09.2019 г. на совмещения должности управляющего
1.3.	Заработная плата главного бухгалтера 14200 руб. * 12 мес. (МРОТ по Московской обл)	170 400	23.09.2019 г. Соглашение о минимальной заработной плате в Московской области между
1.4.	Страховые взносы по ТД 30,2% ((стр. 1.1.+1.2.+1.3.) * 30,2%)	134 088	НК РФ Глава 34. Страховые взносы
2	Обслуживание расчетного счета (СбербанкБизнесОнлайн 1960 руб. * 12 мес., комиссия за операции по р/с)	40 000	Договор расчетно-кассового обслуживания с ПАО СБЕРБАНК; по фактическим показателям 2019 года
3	Годовое обслуживание программы для представления электронной отчетности в ИФНС, ФСС, ПФ, Росстат и электронного документооборота с поставщиками (Контур-Экстерн)	12 540	Официальный прайс-лист Контур-Экстерн, описание функционала программы
4	Обслуживание интернет-сайта СНТ "Новинки" (оплата услуги предоставления доменного адреса для сайта www.tcn-novinki.ru, годовая оплата за пакет услуг по тарифу PRO)	4 227	Setup.ru, IT компания по конструированию сайтов с предоставлением домена и хостинга. Официальный прайс-лист Setup.ru
5	Абонентская плата за услуги обслуживания счетчиков "Матрица" (АИИС КУЭ), включая всех абонентов, уличное освещение, насос ВЗУ, дом сторожа и систему сбора и передачи данных.	26 647	
6	Охрана СНТ Оплата по договору об оказании охранных услуг 21000 руб. * 12 мес.	252 000	Договор №11/2014 год от 01.09.2014 г
7	Расходы на приобретение дров для сторожа	15 000	Фактический ежегодный расход
8	Вывоз мусора Оплата по договору на оказание услуг по вывозу мусора (24 конт. * 8 м3 * 866,10 руб.)	167 000	Договор № СПРО-2019-0006155 от 01.03.2019г. с ООО «Сергиево-Посадский РО»
9	Хозяйственные работы по договору гражданско-правового характера (уборка контейнерной площадки и покос травы на ЗОП)	61 389	
9.1.	Оплата услуг по уборке контейнерной площадки 1800 руб. * 12 мес.	21 600	Договор ГПХ №1 от 01.01.2019 г
9.2.	Оплата услуг по покосу травы ЗОП (пожарная дорога, контейнерная площадка, трансформатор, нежилые участки, пожарный пруд) 3500 руб. * 5 мес.	17 500	Договор ГПХ №1 от 01.01.2019 г
9.3.	Оплата за прочие мелкие услуги (покраска ворот, лавочек, ремонт стенов, открытие и закрытие кранов и прочие) 2300 руб. на 4 услуги	9 200	Договор ГПХ №1 от 01.01.2019 г
9.4.	Страховые взносы по договору ГПХ 27,1% ((стр. 7.1+7.2.+7.3.) * 27,1%)	13 089	НК РФ Глава 34. Страховые взносы
10	<b>Административные расходы</b>	<b>70 000</b>	
10.1.	Почтовые расходы по отправке требований и судебных писем	12 000	Факт. ежегодная сумма расхода по чекам
10.2.	Расходы на телефонную связь, интернет услуги для СНТ	15 000	Факт. ежегодная сумма расхода по чекам
10.3.	Транспортные расходы - бензин, общественный, железнодорожный транспорт	35 000	Факт. ежегодная сумма расхода по чекам
10.4.	Канцтовары (бумага, папки, картриджи и т.д.)	8 000	Факт. ежегодная сумма расхода по чекам
11	Юридические услуги	123 930	Расходы на юридические услуги равнозначны сумме взносов злостных неплательщиков (участки № 15/5,49,(70,71),77,118,123)
12	Непредвиденные хозяйственные работы и расходы	29 085	Фактический ежегодный расход
<b>ИТОГО по I разделу</b>		<b>1 379 907</b>	
<b>II. Расходы по поддержанию имущества общего пользования СНТ</b>			
13	Земельный налог с земель общего пользования	0	НК РФ Глава 31. Земельный налог
14	Налог за пользование подземными недрами (налог на воду)	2 345	НК РФ Глава 25.2 Водный налог
15	Расходы на эксплуатацию, текущий ремонт и консервацию водопровода	40 000	Фактический ежегодный расход
16	Расходы на эксплуатацию и текущий ремонт электросетей	60 000	Фактический ежегодный расход
17	Расходы на электричество для объектов общего пользования СНТ	70 000	
17.1.	Уличное освещение	52 000	Расчет-обоснование Приложение к ФЭО
17.2.	Насос водозаборного узла	11 000	Расчет-обоснование Приложение к ФЭО
17.3.	Дом сторожа	7 000	Расчет-обоснование Приложение к ФЭО
18	Потери в линиях электропередач (данные рассчитаны по показаниям 2019 года с применением действующих тарифов ПАО Мосэнергосбыт)	53 000	Расчет-обоснование Приложение к смете
<b>ИТОГО по II разделу</b>		<b>225 345</b>	
<b>ВСЕГО РАСХОДОВ ПО СМЕТЕ</b>		<b>1 605 252</b>	
<b>Общее количество соток всех участков в СНТ, сотки</b>		<b>729,66</b>	Реестр всех садоводов Товарищества по состоянию на 23.08.2020 год
<b>Стоимость за 1 сотку с участка в год, руб.</b>		<b>2 200,00</b>	

**СРОК ОПЛАТЫ: оплату взносов производить ежеквартально до 10 числа первого месяца текущего квартала (до 10.09.2020 за 3кв2020г; до 10.10.2020 за 4кв2020г; до 10.01.2021 за 1кв2021г; до 10.04.2021 за 2кв2021г)**

Тариф на оплату электроэнергии с 01.07.2019 по 30.06.2020 г	<b>T1 - 6,39</b>	<b>T2 - 2,41</b>
Тариф на оплату электроэнергии с 01.07.2020 по 31.12.2020 г	<b>T1 - 6,59</b>	<b>T2 - 2,52</b>

**СРОК ОПЛАТЫ: оплату электроэнергии производить ежемесячно до 10 числа следующего месяца**



**СМЕТА ДОХОДОВ СНТ "Новинки"**  
Расчет поквартальной стоимости взносов с учетом площади участка  
на 3 – 4 квартал 2020 года и 1 – 2 квартал 2021 год

Утвержденный размер взноса за год 2 200,00 руб за 1 (одну) сотку площади земельного участка

№ п/п	Ф.И.О.	№ участка	Сотки	Общая сумма взноса за период	Сумма взноса за 3 квартал 2020 г (срок оплаты до 10 сент 2020)	Сумма взноса за 4 квартал 2020 г (срок оплаты до 10 окт 2020)	Сумма взноса за 1 квартал 2021 г (срок оплаты до 10 янв 2021)	Сумма взноса за 2 квартал 2021 г (срок оплаты до 10 апр 2021)
1		4	6	13 200	3 300	3 300	3 300	3 300
2		5/15	9	19 800	4 950	4 950	4 950	4 950
3		6,13	15	33 000	8 250	8 250	8 250	8 250
4		7	6	13 200	3 300	3 300	3 300	3 300
5		8	6	13 200	3 300	3 300	3 300	3 300
6		9	13,19	29 018	7 255	7 255	7 255	7 255
7		11	6	13 200	3 300	3 300	3 300	3 300
8		12	6	13 200	3 300	3 300	3 300	3 300
9		14	6	13 200	3 300	3 300	3 300	3 300
10		16,17	11,89	26 158	6 540	6 540	6 540	6 540
11		19	6	13 200	3 300	3 300	3 300	3 300
12		20	6	13 200	3 300	3 300	3 300	3 300
13		21,34	12	26 400	6 600	6 600	6 600	6 600
14		22	6,09	13 398	3 350	3 350	3 350	3 350
15		23	6	13 200	3 300	3 300	3 300	3 300
16		24	6	13 200	3 300	3 300	3 300	3 300
17		25	7,71	16 962	4 241	4 241	4 241	4 241
18		26	6,25	13 750	3 438	3 438	3 438	3 438
19		27	7,5	16 500	4 125	4 125	4 125	4 125
		49	6	13 200	3 300	3 300	3 300	3 300
20		28	8	17600	4 400	4 400	4 400	4 400
21		29	5,84	12 848	3 212	3 212	3 212	3 212
22		30	6,59	14 498	3 625	3 625	3 625	3 625
23		31	6	13 200	3 300	3 300	3 300	3 300
24		32	6	13 200	3 300	3 300	3 300	3 300
25		33	6	13 200	3 300	3 300	3 300	3 300
26		35	6	13200	3 300	3 300	3 300	3 300
27		36	6	13 200	3 300	3 300	3 300	3 300
28		37	6	13 200	3 300	3 300	3 300	3 300
29		38	6	13 200	3 300	3 300	3 300	3 300
30		39	6	13 200	3 300	3 300	3 300	3 300
31		40	6	13200	3 300	3 300	3 300	3 300
32		41	5,8	12 760	3 190	3 190	3 190	3 190
33		42	6	13 200	3 300	3 300	3 300	3 300
34		43	6	13 200	3 300	3 300	3 300	3 300
35		44,55	12	26 400	6 600	6 600	6 600	6 600
36		45	5,95	13 090	3 273	3 273	3 273	3 273
37		46,47,53	18	39 600	9 900	9 900	9 900	9 900
38		48	6	13 200	3 300	3 300	3 300	3 300
39		50,51	11,9	26 180	6 545	6 545	6 545	6 545
40		52	6	13 200	3 300	3 300	3 300	3 300
41		54	6	13 200	3 300	3 300	3 300	3 300
42		56	6,04	13 288	3 322	3 322	3 322	3 322
43		57	6	13 200	3 300	3 300	3 300	3 300
44		58	5,94	13 068	3 267	3 267	3 267	3 267
45		59, 60	12	26 400	6 600	6 600	6 600	6 600
46		61	6	13 200	3 300	3 300	3 300	3 300
47		62	6,1	13 420	3 355	3 355	3 355	3 355
48		62a	6	13 200	3 300	3 300	3 300	3 300

№ п/п	Ф.И.О.	№ участка	Сотки	Общая сумма взноса за период	Сумма взноса за 3 квартал 2020 г (срок оплаты до 10 сент 2020)	Сумма взноса за 4 квартал 2020 г (срок оплаты до 10 окт 2020)	Сумма взноса за 1 квартал 2021 г (срок оплаты до 10 янв 2021)	Сумма взноса за 2 квартал 2021 г (срок оплаты до 10 апр 2021)
49		63	6	13 200	3 300	3 300	3 300	3 300
50		64	6,16	13 552	3 388	3 388	3 388	3 388
51		65	6	13 200	3 300	3 300	3 300	3 300
52		66/67	7,94	17 468	4 367	4 367	4 367	4 367
53		68	6	13200	3 300	3 300	3 300	3 300
54		69А	6	13 200	3 300	3 300	3 300	3 300
55		70,71	12	26400	6 600	6 600	6 600	6 600
56		72,73	12,14	26 708	6 677	6 677	6 677	6 677
57		74	6,07	13 354	3 339	3 339	3 339	3 339
58		75	6	13 200	3 300	3 300	3 300	3 300
59		76	6,13	13 486	3 372	3 372	3 372	3 372
60		77	6	13200	3 300	3 300	3 300	3 300
61		78	6,02	13 244	3 311	3 311	3 311	3 311
62		79	6	13 200	3 300	3 300	3 300	3 300
63		80	6,18	13 596	3 399	3 399	3 399	3 399
64		81	6,23	13 706	3 427	3 427	3 427	3 427
65		82	8	17 600	4 400	4 400	4 400	4 400
66		83/67	8	17 600	4 400	4 400	4 400	4 400
67		84	6,07	13 354	3 339	3 339	3 339	3 339
68		85	6	13 200	3 300	3 300	3 300	3 300
69		86	6	13 200	3 300	3 300	3 300	3 300
70		87	7,71	16 962	4 241	4 241	4 241	4 241
71		88	6	13 200	3 300	3 300	3 300	3 300
72		89	6	13 200	3 300	3 300	3 300	3 300
73		90	6	13 200	3 300	3 300	3 300	3 300
74		91,92	12,18	26 796	6 699	6 699	6 699	6 699
75		93	9	19 800	4 950	4 950	4 950	4 950
76		94,95	9	19 800	4 950	4 950	4 950	4 950
77		96	6	13 200	3 300	3 300	3 300	3 300
78		97	6,16	13 552	3 388	3 388	3 388	3 388
79		98	6	13 200	3 300	3 300	3 300	3 300
80		99	6,29	13 838	3 460	3 460	3 460	3 460
81		100	6,05	13 310	3 328	3 328	3 328	3 328
82		101	6,14	13 508	3 377	3 377	3 377	3 377
83		102,103	12	26 400	6 600	6 600	6 600	6 600
84		104	6	13 200	3 300	3 300	3 300	3 300
85		105	6,1	13 420	3 355	3 355	3 355	3 355
86		106	7,25	15 950	3 988	3 988	3 988	3 988
87		107	8	17 600	4 400	4 400	4 400	4 400
88		108	10,58	23 276	5 819	5 819	5 819	5 819
89		109	5,73	12 606	3 152	3 152	3 152	3 152
90		110/111	11,04	24 288	6 072	6 072	6 072	6 072
91		112,116	13,81	30 382	7 596	7 596	7 596	7 596
92		113	6	13 200	3 300	3 300	3 300	3 300
93		114,115	13,39	29 458	7 365	7 365	7 365	7 365
94		118	12,08	26 576	6 644	6 644	6 644	6 644
95		119/120	9,42	20 724	5 181	5 181	5 181	5 181
96		123	10	22 000	5 500	5 500	5 500	5 500
<b>ИТОГО</b>			<b>729,66</b>	<b>1 605 252</b>	<b>401 313</b>	<b>401 313</b>	<b>401 313</b>	<b>401 313</b>

**ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ  
ПРИХОДНО-РАСХОДНОЙ СМЕТЫ СНТ «НОВИНКИ»  
НА II ПОЛУГОДИЕ 2020 – I ПОЛУГОДИЕ 2021 ГГ.**

Приходно-расходная смета составлена в 1-2 кварталах 2020 года с учетом изменений законодательства и с добавлением статей сметы, которые должны быть включены в состав членского взноса/плата за пользование для не членов на основании статьи 14 Федерального закона №217-ФЗ, и откорректированы суммы расходов в связи с изменением цен на услуги поставщиков.

Общая сумма по смете на 2020-2021 год составила 1 605 252 руб.: по сравнению с предыдущим 2019-2020 годом (1 387 559 руб. по смете, утвержденной протоколом общего собрания №1 от 08.06.2019г.) увеличение общей суммы запланированных расходов на 217693 руб. или 15,7%.

Основными причинами увеличения сметной стоимости являются:

- 1 Статья сметы «Фонд оплаты труда и отчисления в фонды»** дает увеличение по смете на 42% (из них 32% на оплату труда и 10% страховые взносы). Данное увеличение обусловлено тем, что Ашкиназе Г.И. подала иск о признании незаконным назначением на должность председателя правления Анисимовой Т.А., в связи с этим в 2019 году пришлось долго и упорно искать кандидатуру на должность председателя, т.к. уже много лет никто из членов товарищества не хочет выдвигать свою кандидатуру на должность председателя правления. Решением общего собрания от 21.09.2019 года на должность председателя правления была назначена Тимонина Е.Н. с оплатой труда в размере 0,34 ставки от оклада председателя правления одновременно принято решение общего собрания заключить трудовые отношения с Анисимовой Т.А. в должности управляющего СНТ с оплатой труда равной окладу председателя правления. В связи с вышеизложенным и на основании решения общего собрания от 21.09.2019 г. были заключены: трудовой договор №1 с председателем правления Тимониной Е.Н. с оплатой труда в размере 5800 руб. в месяц и трудовой договор №2 с главным бухгалтером Анисимовой Т.А с оплатой труда в размере 14200 руб. в месяц (МРОТ по Московской области) с дополнительным соглашением №1 к трудовому договору о совмещении должности управляющего за дополнительную оплату в размере 17000 руб. в месяц. Штатное расписание №1 от 01.07.2020 г. является приложением к финансово-экономическому обоснованию данной статьи расходов. Увеличение оплаты труда неразрывно связано с увеличением обязательных страховых взносов в фонды, так как с фонда оплаты труда начисляются отчисления в размере 30,2% (НК РФ Глава 34 Страховые взносы).
- 2 Статья сметы «Расходы на банковские услуги»** дает увеличение по смете на 2%. Данное увеличение обусловлено тем, что Сбербанк увеличил ежемесячную комиссию за ведения счета с 1700 руб. до 1900 руб. в месяц, а так же тем, что с 2019 года все расчеты переведены в безналичную форму расчетов. На основании пункта 3 статьи 14 Федерального закона № 217-ФЗ "О ведении гражданами

садоводства и огородничества для собственных нужд" взносы вносятся собственниками участков только на расчетный счет товарищества, соответственно оплата расходов производится с расчетного счета.

**3 Статья сметы «Абонентская плата за программу электронной сдачи отчетности и электронному документообороту Контур-Экстерн»** дает увеличение по смете на 2%. Данное увеличение обусловлено тем, что с 2021 года будет заключен прямой договор с СКБ Контур по официальной цене, которая будет действовать на момент заключения в 2021 году. В общедоступном прайсе Контур-Экстерн стоимость тарифа «Оптимальный плюс» для юридических лиц на упрощенной системе налогообложения (УСН) составляет 12540 руб. за календарный год. (Приложение к ФЭО прайс Контур-экстерн). С 2017 года СНТ являлось абонентом на обслуживании в Контур-Экстерн через ООО «Предприятие ТЕХНО СТРОЙ-98» и компенсировало часть расходов на приобретение программного обеспечения в размере 1/9 от общей стоимости. В 2019 года в смету включена стоимость оплаты за использование программы Контур на 2 года (2019-2020гг.) 7700 руб. Таким образом, возможность использовать программу два года за 7700 руб. давало экономию по смете 17380 руб. ( $12540 * 2 \text{ года} - 7700 \text{ руб.}$ ), что имело огромное значение в целях экономии и минимизации финансовой нагрузки на собственников земельных участков. В адрес правления поступили письма от собственников участков №118 и №123 с обвинением о том, что Анисимова Т.А. является аффилированным лицом в отношениях с ООО «Предприятия ТЕХНО СТРОЙ-98» и нанесением ущерба Товариществу в данной статье расходов, поскольку считали, что программный продукт «Отчет.ру» с тарифом 1700 руб. в год (сдача только отчета в ФНС и ПФ), является приемлемым для Товарищества. В действительности тариф СКБ Контур для юридических лиц, использующих программный продукт для передачи по электронным каналам связи в ФНС, ПФР, ФСС и Росстат отчетности, запросов на предоставление справок по расчетам с бюджетом и актов сверок, отправки ответов на запросы контролирующих органов, а также использующих услугу электронного документооборота, значительно превышает, указанную в письмах от собственников участков № 118и № 123, стоимость - 1700 руб. Начиная с апреля 2018 года АО «Мосэнергосбыт» использует только электронный документооборот и не предоставляет покупателям документы на бумажном носителе, о чем составлено Дополнительное соглашение в рамках заключенного договора. В связи с вышеизложенным, заявленный программный продукт «Отчет.ру» с тарифом 1700 руб. в год не приемлем для СНТ «Новинки», так как не отвечает всем запросам Товарищества.

**4 Статья сметы «Обслуживание интернет-сайта СНТ "Новинки" [www.tcn-novinki.ru](http://www.tcn-novinki.ru)»** дает увеличение по смете на 2%. В связи с введением нормы пп.1 пункта 13 и пункта 17 статью 17 217-ФЗ товарищества обязано обеспечить

возможность ознакомления с проектами документов и иными материалами, планируемыми к рассмотрению на общем собрании членов товарищества путем размещения на сайте товарищества в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". Сайт [www.tcn-novinki.ru](http://www.tcn-novinki.ru) создан в 2019 году, который требует ежегодных затрат по предоставлению домена и хостинга. Сайт создан на бесплатной платформе Setar.ru с тарифным планом за годовое предоставление домена за 999 руб. и хостинга за 3 228 руб.

- 5 **Статья сметы «Абонентская плата за услуги обслуживания счетчиков "Матрица" (АИИС КУЭ)»** дает увеличение по смете на 2%. Данное увеличение обусловлено тем, что в 2019 году были установлены и введены в эксплуатацию приборы учета на уличное освещение, водозаборное устройство.
- 6 **Статья сметы «Охрана СНТ»** остается неизменной с заключенным договором №11/2014 год от 01.09.2014 г и приложением к договору.
- 7 **Статья сметы «Расходы на приобретение дров для сторожа»** остается неизменной, поскольку заключено дополнительное соглашение к договору №11/2014 год от 01.09.2014 г о том, что Товарищество обеспечивает сторожа твердым топливом (дровами).
- 8 **Статья сметы «Вывоз мусора»** дает увеличение по смете на 8%. Заключен Договор №СПРО-2019-0006155 от 01.03.2019 г. с ООО «Сергиево-Посадский региональный оператор». На основании Распоряжения МО №403-Р от 20.12.2019 г. об утверждении предельных единых тарифов на услуги РО с ТКО на период 2020-2022 годы на территории МО тариф составляет 866,10 руб./куб.м с НДС. Подготовлен плановый график вывоза мусора с прогнозными данными на 24 контейнера по 8 кубов за период 2020-2021 гг., что на 3 контейнера больше по сравнению с прогнозными данными 2019-2020 гг. (Плановый график вывоза мусора на 2020-2021 гг. является приложением в ФЭО).
- 9 **Статья сметы «Хозяйственные работы по договору гражданско-правового характера»** дает увеличение по смете на 5% (из них 4% на оплату услуг и 1% страховые взносы). В смету добавлена оплата за прочие мелкие услуги (покраска ворот, лавочек, ремонт стендов, открытие и перекрытие кранов и прочие), которые выполняет сторож на протяжении многих лет и которые требуют оплаты. В смету включена оплата 2300 руб. за 1 услугу (в сезоне запланировано 4 мелкие услуги). Оплата услуг по уборке контейнерной площадки остается неизменной 1800 руб. в месяц. Оплата услуг по покосу травы ЗОП (пожарная дорога, контейнерная площадка, трансформатор, нежилые участки, пожарный пруд) остается неизменной 3500 руб. за 1 покос (в сезоне запланировано 5 раз покосить).
- 10 **Статья сметы «Административные расходы»** дает увеличение по смете на 7% (из них 3% на почтовые отправления, 5% транспортные расходы и 1% канцтовары). Правление вынуждено было вести досудебную и судебную

переписку в 2019-2020 гг. с собственниками участков, которые являются злостными неплательщиками. Судебные дела требуют не только огромных усилий и времени, но затрат на поездки по судам (расходы на бензин), а так же бумажной подготовки дел (затраты на бумагу и картриджи).

**11 Статья сметы «Юридические услуги»** дает увеличение по смете на 21%. Всего согласно реестра членов и собственников земельных участков товарищества в границах СНТ «Новинки» расположено 111 земельных участков, 7 участков, собственники которых являются злостными неплательщиками (№5/15, №49, №70,71, №77, №118, №123) на протяжении нескольких лет, площадь которых составляет 55,08 соток. Правление вынуждено было обратиться с заявлениями в суд в отношении собственников, вышеперечисленных участков, за защитой прав и интересов членов СНТ «Новинки» и истребованием задолженности в судебном порядке. До момента вынесения решения суда о погашении задолженности (вступления в силу) и получении денежных средств с помощью судебных приставов нецелесообразно учитывать в расчетах взносы за участки злостных неплательщиков, так как это приведет к недостатку денежных средств, предназначенных на расходы по смете. В связи с этим площадь участков (№5/15, №49, №70,71, №77, №118, №123) 55,08 соток участвует в расчете, но одновременно со статьей «Юридические услуги», которая составляет 129684 (55,08 сотки \* 2300 руб.). Данная сумма равна сумме взносов участков №5/15, №49, №70,71, №77, №118, №123.

**12 Статья сметы «Непредвиденные хозяйственные работы и расходы»** дает уменьшения на 2%. Данная статья носит плановый характер и каждый год тратится на разные текущие хозяйственно-административные нужды (нотариальные услуги, покупку мелкого материала, краски, ремонт бензокосы, инф. табличек и стенда с планом СНТ "Новинки", паспорт отходов и т.д.).

**13 Статья сметы «Земельный налог с земель общего пользования»** дает уменьшение по смете на 6%. В 2020 году при формировании реестра членов была заказана выписка из ЕГРН на землю общего пользования (далее ЗОП) с кадастровым номером 50:05:0030146:200 в которой выяснилось, что номер кадастрового квартала принадлежит совершенно другому СНТ «Новинки». Члены предыдущего правления и кадастровые инженеры ООО «Геоид» ошибочно полагали, что ЗОП с кадастровым номером 50:05:0030146:200 принадлежит нашему СНТ «Новинки», так как в состав кадастрового номера входит номер именно нашего кадастрового квартала. В сложившейся ситуации выяснилось, что у нашего СНТ «Новинки» отсутствует кадастровый номер на ЗОП и соответственно не зарегистрировано право собственности за Товариществом. В марте 2020 года подано заявление в Росреестр о государственном кадастровом учете недвижимости. По результатам поданного заявления в Росреестр ЗОП, принадлежащие нашему Товариществу, поставлены на кадастровый учет и

получен кадастровый номер 50:05:0030221:279. Площадь ЗОП составляет 26300 м<sup>2</sup> кадастровая стоимость не определена. В виду отсутствия кадастровой стоимости Товарищество 07.07.2020 г. обратилось в ИФНС по г. Сергиев-Посад с вопросом расчета и уплаты налога на землю при отсутствии кадастровой стоимости и получило ответ, что при отсутствии кадастровой стоимости исчисление земельного налога не производится налогоплательщиком. В связи с вышеизложенным в повестку дня при проведении общего собрания членов Товарищества 23.08.2020 г. включен вопрос «О проведении инженерно-геодезических и кадастровых работ по межеванию земель общего пользования СНТ «Новинки». Утверждение сметы на проведение работ по межеванию земель общего пользования. Утверждение размера, срока оплаты и пени за просрочку внесения целевого взноса».

- 14 Статья сметы «Налог за пользование подземными недрами (налог на воду)»** дает увеличение по смете на 1%. 04 февраля 2020 года получена Лицензия на пользования недрами МСК 91203 ВЭ. Неотъемлемой составной частью лицензии являются условия пользования недрами на 11 листах. Разделом 6 условий пользования недрами и главой 25.2 НК РФ «Водный налог» пользователь недр обязан отчислять налог за пользования недрами. Налог рассчитан по установленному лимиту 7 м<sup>3</sup> в сутки и может значительно отличаться при установке средств измерений количества водных ресурсов, забранных (изъятых) из водного объекта (данное требование предусмотрено пунктами 3.3., 3.4. условий лицензии).
- 15 Статья сметы «Расходы на эксплуатацию, текущий ремонт и консервацию водопровода»** дает увеличение по смете на 2%. По условиям пользования недрами пунктом 9.1.12. допускать к работе лиц, имеющих специальную подготовку и квалификацию. В связи с этим Товариществу необходимо заключить договор на обслуживания водозаборного устройства с организацией, имеющих специалистов и квалификацию при обслуживании ВЗУ.
- 16 Статья сметы «Расходы на эксплуатацию и текущий ремонт электросетей»** дает увеличение по смете на 5% на основании анализа расходов за предшествующие годы.
- 17 Статья сметы «Расходы на электричество для объектов общего пользования СНТ»** остается неизменной, но детализирована по полученным данным за 2019 год и скорректирована с учетом тарифов на электроэнергию с 01.07.2020 г.
- 17.1. Согласно расчета стоимость электроэнергии за уличное освещение, представленная в таблице, составила 52055,72 руб. в год.
- 17.2. Расчет стоимости электроэнергии насоса водозаборного узла выполнен по показаниям прошлого года с учетом действующих тарифов электроэнергии и составил 9456,79 руб. в год.



**ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ  
ПРИХОДНО-РАСХОДНОЙ СМЕТЫ СНТ «НОВИНКИ»  
НА II ПОЛУГОДИЕ 2020 – I ПОЛУГОДИЕ 2021 ГГ.**

17.3. Расчет стоимости электроэнергии, потребляемой домом сторожа, выполнен с учетом заключённого дополнительного соглашения к договору на оказание охранных услуг №11/2014 год от 01.09.2014 г.

Расчеты расходов на электричество для объектов общего пользования СНТ являются приложением к ФЭО.

**18 Статья сметы «Потери в линиях электропередач»** дает увеличение по смете на 4%. В смету 2019-2020 гг. заложен минимальный коэффициент потерь в линиях электропередач - 6%, что соответствовало бы действительности при полной замене проводов на СИП. В Товариществе выполнена частичная замена проводов на СИП (только по центральной улице), все остальные ответвления имеют воздушные линии электропередач (оголенные провода ВЛ-0,4), которые имеют значительно большие потери, чем заложенные - 6% в смету 2019-2020 гг. Из расчета показаний центрального счетчика и показаний приборов собственников участков с учетом потребления в 2019 году потери составляют 7% это приблизительно 10054 кВт в год. Расчет потерь выполнен с учетом потребления в 2019 году и тарифами, действующими с 01.07.2020 г. Прогнозируемые потери в линиях электропередач составляют 52826,45 руб.

Общая суммарная площадь земельных участков собственников, расположенных в границах СНТ «Новинки» (подтверждается составленным и утвержденным общим собранием реестром членов и собственников участков) и участвующих в расчете суммы членского взноса – 729,66 сотки.

На основании пункта 1 Раздела VI действующего Устава СНТ «Новинки» размер членского взноса устанавливается с учетом фактической площади земельного участка, принадлежащего члену (не члену/собственнику участка/наследнику участка) товарищества. Стоимость в рублях за 1 сотку площади земельного участка составила 2200 руб. из расчета 1 605 252 руб. / 729,66 сотки.

Таким образом, исходя из расчета для собственников земельных участков, членский взнос (плата за пользование для не членов) за 2 полугодие 2020 - 1 полугодие 2021 год за земельный участок составляет 2200 рублей за сотку фактической площади земельного участка в год.

Председатель правления СНТ «Новинки» \_\_\_\_\_ Тимонина Е.Н.

Главный бухгалтер СНТ «Новинки» \_\_\_\_\_ Анисимова Т.А.



**Приложение к финансово-экономическому обоснованию статей 1.1., 1.2., 1.3. сметы на II полугодие 2020 года - I полугодие 2021 год**

Унифицированная форма № Т-3  
Утверждена Постановлением Госкомстата России  
от 05.01.2004 № 1

Код	
0301017	

Форма по ОКУД  
по ОКПО

**СНТ "Новинки"**

(наименование организации)

Номер документа	Дата составления
<b>1</b>	<b>01.07.2020</b>

**ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ**

УТВЕРЖДЕНО

Протоколом общего собрания №1 от 23 августа 2020 г.

Штат в количестве 3 единиц

на период 1 (один) год с "01" июля 20 20 г.

Структурное подразделение	код	Должность (специальность, профессия), разряд, класс (категория) квалификации	Количество штатных единиц	Тарифная ставка (оклад) и пр., руб.	Оформлен		Всего в месяц, руб. ((гр. 5 + гр. 6 + гр. 7 + гр. 8) x гр. 4)	Примечание
					ставка	8		
1	2	3	4	5	6	7	9	10
Администрация	001	Председатель правления	1	17 000	0,34		5 800	
Администрация	002	Управляющий	1	17 000			17 000	
Администрация	003	Главный бухгалтер	1	14 200			14 200	
Итого			3	48 200			37 000	

Руководитель организации

Председатель правления

(должность)

Е. Н. Тимонина

(расшифровка подписи)

Руководитель кадровой службы

(должность)

(личная подпись)

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

(личная подпись)

Т. А. Анисимова

(расшифровка подписи)



Приложение к финансово-экономическому обоснованию статьи 8 сметы на II полугодие 2020 года - I полугодие 2021 год

Плановый график вывоза мусора на 2020 год (при одном контейнере 8м3)

Месяц	График	Объем контейнера м3	Кол-во контейнеров	Количество вывозов	Цена за 1м3	Сумма	Приблизительные даты вывоза
январь	1 раз за 2 месяца по заявке	8	1	1	866,10	6 928,80	15.01
февраль	1 раз в месяц по заявке	8	1	1	866,10	6 928,80	15.03
март	1 раз в месяц по заявке	8	1	1	866,10	6 928,80	30.04
апрель	4 раза в месяц	8	1	4	866,10	27 715,20	10.05, 20.05., 30.05 + 1 раз
май	4 раза в месяц	8	1	4	866,10	27 715,20	02.06., 09.06, 23.06., 30.06
июнь	4 раза в месяц	8	1	4	866,10	27 715,20	07.07, 14.07., 21.07., 28.07.
июль	4 раза в месяц	8	1	4	866,10	27 715,20	04.08, 11.08., 18.08., 28.08.
август	3 раза в месяц	8	1	3	866,10	20 786,40	15.09, 30.09. + 1 раз
сентябрь	1 раз в месяц по заявке	8	1	1	866,10	6 928,80	30.10
октябрь	1 раз за 2 месяца по заявке	8	1	1	866,10	6 928,80	30.11
ноябрь							
декабрь							
<b>ИТОГО</b>				<b>24</b>		<b>166 291,20</b>	

Плановый график вывоза мусора на 2020 год (при трех контейнерах 0,75м3 и одном контейнере 8м3)

Месяц	График	Объем контейнера м3	Кол-во контейнеров	Количество вывозов	Цена за 1м3	Сумма	Приблизительные даты вывоза
январь	1 раз за 2 месяца по заявке	8	1	1	866,10	6 928,80	15.01
февраль	1 раз в месяц по заявке	8	1	1	866,10	6 928,80	15.03
март	1 раз в месяц по заявке	8	1	1	866,10	6 928,80	30.04
апрель	2 раза в неделю	0,75	3	7	866,10	13 641,08	понедельник, четверг
май	1 раз в месяц	8	1	1	866,10	6 928,80	31.05
июнь	2 раза в неделю	0,75	3	9	866,10	17 538,53	понедельник, четверг
июль	1 раз в месяц	8	1	1	866,10	6 928,80	30.06
июль	2 раза в неделю	0,75	3	9	866,10	17 538,53	понедельник, четверг
август	1 раз в месяц	8	1	1	866,10	6 928,80	31.07
август	2 раза в неделю	0,75	3	9	866,10	17 538,53	понедельник, четверг
сентябрь	1 раз в месяц	0,75	3	8	866,10	15 589,80	понедельник
сентябрь	1 раз в месяц	8	1	1	866,10	6 928,80	30.09.
октябрь	1 раз в месяц по заявке	8	1	1	866,10	6 928,80	30.10
ноябрь	1 раз за 2 месяца по заявке	8	1	1	866,10	6 928,80	30.11
декабрь							
<b>ИТОГО</b>				<b>52</b>		<b>151 134,45</b>	



Председатель правления *Евгений С.Н. Тимошина*

Главный бухгалтер *Т.А. Анисимова*

МЕСЯЦ	ГРАФИК ВКЛЮЧЕНИЯ	КОЛИЧЕСТВО ВО ДНЕЙ	КОЛИЧЕСТВО ГАЛОГЕННЫХ СВЕТИЛЬНИКОВ	МОЩНОСТЬ ОДНОГО СВЕТИЛЬНИКА, Вт	ВРЕМЯ ВКЛЮЧЕНИЯ УЛИЧНОГО ОСВЕЩЕНИЯ	ВРЕМЯ ВЫКЛЮЧЕНИЯ УЛИЧНОГО ОСВЕЩЕНИЯ	ВРЕМЯ РАБОТЫ (ЧАСОВ В СУТКИ)	ВРЕМЯ РАБОТЫ (ЧАСОВ В СУТКИ)	ПОТРЕБЛЯЕМ АЯ ЭНЕРГИЯ В СУТКИ, Квтч	ТИП ТАРИФА	ТАРИФ	ОБЩЕЕ ПОТРЕБЛЕНИЕ Е ЗА ПЕРИОД, Квтч	СТОИМОСТЬ, РУБ.
1	2	3	4	5	6	7	8 = (7-6)	9=(4*5*8)	10	11	12=(3*9)	13=(11*12)	
ЯНВАРЬ	ежедневно	31	15	50	17:00	23:00	6,0	7,0	5	T1	6,59 P	140	919,31 P
ЯНВАРЬ	ежедневно	31	15	50	23:00	6:00	6,0	7,0	5	T2	2,52 P	163	410,13 P
ЯНВАРЬ	ежедневно	31	15	50	6:00	8:00	2,0	2,0	2	T1	6,59 P	47	306,44 P
ЯНВАРЬ	ежедневно	31	10	250	17:00	23:00	6,0	6,0	15	T1	6,59 P	465	3 064,35 P
ЯНВАРЬ	ежедневно	31	10	250	23:00	6:00	7,0	7,0	18	T2	2,52 P	543	1 367,10 P
ЯНВАРЬ	ежедневно	31	10	250	6:00	8:00	2,0	2,0	5	T1	6,59 P	155	1 021,45 P
<b>ИТОГО</b>									0			<b>1 511</b>	<b>7 088,77 P</b>
ФЕВРАЛЬ	ежедневно	28	15	50	17:30	23:00	6,5	6,5	5	T1	6,59 P	137	899,54 P
ФЕВРАЛЬ	ежедневно	28	15	50	23:00	6:00	7,0	7,0	5	T2	2,52 P	147	370,44 P
ФЕВРАЛЬ	ежедневно	28	15	50	6:00	7:00	1,0	1,0	1	T1	6,59 P	21	138,39 P
ФЕВРАЛЬ	ежедневно	28	10	250	17:30	23:00	6,5	6,5	16	T1	6,59 P	455	2 998,45 P
ФЕВРАЛЬ	ежедневно	28	10	250	23:00	6:00	7,0	7,0	18	T2	2,52 P	490	1 234,80 P
ФЕВРАЛЬ	ежедневно	28	10	250	6:00	7:00	1,0	1,0	3	T1	6,59 P	70	461,30 P
<b>ИТОГО</b>									0			<b>1 320</b>	<b>6 102,92 P</b>
МАРТ	ежедневно	31	15	50	19:00	23:00	4,0	4,0	3	T1	6,59 P	93	612,87 P
МАРТ	ежедневно	31	15	50	23:00	6:00	7,0	7,0	5	T2	2,52 P	163	410,13 P
МАРТ	ежедневно	31	10	250	19:00	23:00	4,0	4,0	10	T1	6,59 P	310	2 042,90 P
МАРТ	ежедневно	31	10	250	23:00	6:00	7,0	7,0	18	T2	2,52 P	543	1 367,10 P
<b>ИТОГО</b>									0			<b>1 108</b>	<b>4 433,00 P</b>
АПРЕЛЬ	ежедневно	30	15	50	20:00	23:00	3,0	3,0	2	T1	6,59 P	68	444,83 P
АПРЕЛЬ	ежедневно	30	15	50	23:00	5:00	6,0	6,0	5	T2	2,52 P	135	340,20 P
АПРЕЛЬ	ежедневно	30	10	250	20:00	23:00	3,0	3,0	8	T1	6,59 P	225	1 482,75 P
АПРЕЛЬ	ежедневно	30	10	250	23:00	5:00	6,0	6,0	15	T2	2,52 P	450	1 134,00 P
<b>ИТОГО</b>									0			<b>878</b>	<b>3 401,78 P</b>
МАЙ	ежедневно	31	15	50	21:30	23:00	1,5	1,5	1	T1	6,59 P	35	229,83 P
МАЙ	ежедневно	31	15	50	23:00	3:30	4,5	4,5	3	T2	2,52 P	105	263,66 P
МАЙ	ежедневно	31	10	250	21:30	23:00	1,5	1,5	4	T1	6,59 P	116	766,09 P
МАЙ	ежедневно	31	10	250	23:00	3:30	4,5	4,5	11	T2	2,52 P	349	878,85 P
<b>ИТОГО</b>									0			<b>605</b>	<b>2 138,42 P</b>
ИЮНЬ	ежедневно	30	15	50	22:00	23:00	1,0	1,0	1	T1	6,59 P	23	148,28 P
ИЮНЬ	ежедневно	30	15	50	23:00	2:30	3,5	3,5	3	T2	2,52 P	79	198,45 P
ИЮНЬ	ежедневно	30	10	250	22:00	23:00	1,0	1,0	3	T1	6,59 P	75	494,25 P
ИЮНЬ	ежедневно	30	10	250	23:00	2:30	3,5	3,5	9	T2	2,52 P	263	661,50 P
<b>ИТОГО</b>									0			<b>439</b>	<b>1 502,48 P</b>
ИЮЛЬ	ежедневно	31	15	50	22:00	23:00	1,0	1,0	1	T1	6,59 P	23	153,22 P
ИЮЛЬ	ежедневно	31	15	50	23:00	3:00	4,0	4,0	3	T2	2,52 P	93	234,36 P
ИЮЛЬ	ежедневно	31	10	250	22:00	23:00	1,0	1,0	3	T1	6,59 P	78	510,73 P
ИЮЛЬ	ежедневно	31	10	250	23:00	3:00	4,0	4,0	10	T2	2,52 P	310	781,20 P
<b>ИТОГО</b>									0			<b>504</b>	<b>1 679,50 P</b>
АВГУСТ	ежедневно	31	15	50	21:00	23:00	2,0	2,0	2	T1	6,59 P	47	306,44 P
АВГУСТ	ежедневно	31	15	50	23:00	4:00	5,0	5,0	4	T2	2,52 P	116	292,95 P
АВГУСТ	ежедневно	31	10	250	21:00	23:00	2,0	2,0	5	T1	6,59 P	155	1 021,45 P
АВГУСТ	ежедневно	31	10	250	23:00	4:00	5,0	5,0	13	T2	2,52 P	388	976,50 P
<b>ИТОГО</b>									0			<b>705</b>	<b>2 597,34 P</b>
СЕНТЯБРЬ	ежедневно	30	15	50	19:30	23:00	3,5	3,5	3	T1	6,59 P	79	518,96 P
СЕНТЯБРЬ	ежедневно	30	15	50	23:00	5:00	6,0	6,0	5	T2	2,52 P	135	340,20 P
СЕНТЯБРЬ	ежедневно	30	10	250	19:30	23:00	3,5	3,5	9	T1	6,59 P	263	1 729,88 P
СЕНТЯБРЬ	ежедневно	30	10	250	23:00	5:00	6,0	6,0	15	T2	2,52 P	450	1 134,00 P

1	2	3	4	5	6	7	8 = (7-6)	9=(4*5*8)	10	11	12=(3*9)	13=(11*12)
МЕСЯЦ	ГРАФИК ВКЛЮЧЕНИЯ	КОЛИЧЕСТВО ВО ДНЕЙ	КОЛИЧЕСТВО ГАЛОГЕННЫХ СВЕТИЛЬНИКОВ	МОЩНОСТЬ ОДНОГО СВЕТИЛЬНИКА, Вт	ВРЕМЯ ВКЛЮЧЕНИЯ УЛИЧНОГО ОСВЕЩЕНИЯ	ВРЕМЯ ВЫКЛЮЧЕНИЯ УЛИЧНОГО ОСВЕЩЕНИЯ	ВРЕМЯ РАБОТЫ (ЧАСОВ В СУТКИ)	ПОТРЕБЛЯЕМ АЯ ЭНЕРГИЯ В СУТКИ, Квтч	ТИП ТАРИФА	ТАРИФ	ОБЩЕЕ ПОТРЕБЛЕНИЕ Е ЗА ПЕРИОД, Квтч	СТОИМОСТЬ, РУБ.
ИТОГО		31	15	50	18:00	23:00	5,0	0	10	11	926	3 723,04 Р
ОКТАБРЬ	ежедневно	31	15	50	18:00	23:00	5,0	4	T1	6,59 Р	116	766,09 Р
ОКТАБРЬ	ежедневно	31	15	50	23:00	6:00	7,0	5	T2	2,52 Р	163	410,13 Р
ОКТАБРЬ	ежедневно	31	15	50	6:00	6:30	0,5	0	T1	6,59 Р	12	76,61 Р
ОКТАБРЬ	ежедневно	31	10	250	18:00	23:00	5,0	13	T1	6,59 Р	388	2 553,63 Р
ОКТАБРЬ	ежедневно	31	10	250	23:00	6:00	7,0	18	T2	2,52 Р	543	1 367,10 Р
ОКТАБРЬ	ежедневно	31	10	250	6:00	6:30	0,5	1	T1	6,59 Р	39	255,36 Р
ИТОГО		30	15	50	17:00	23:00	6,0	0	T1	6,59 Р	1 259	5 428,91 Р
НОЯБРЬ	ежедневно	30	15	50	17:00	23:00	6,0	5	T1	6,59 Р	135	889,65 Р
НОЯБРЬ	ежедневно	30	15	50	23:00	6:00	7,0	5	T2	2,52 Р	158	396,90 Р
НОЯБРЬ	ежедневно	30	15	50	6:00	7:30	1,5	1	T1	6,59 Р	34	222,41 Р
НОЯБРЬ	ежедневно	30	10	250	17:00	23:00	6,0	15	T1	6,59 Р	450	2 965,50 Р
НОЯБРЬ	ежедневно	30	10	250	23:00	6:00	7,0	18	T2	2,52 Р	525	1 323,00 Р
НОЯБРЬ	ежедневно	30	10	250	6:00	7:30	1,5	4	T1	6,59 Р	113	741,38 Р
ИТОГО		31	15	50	16:30	23:00	6,5	0	T1	6,59 Р	1 414	6 538,84 Р
ДЕКАБРЬ	ежедневно	31	15	50	16:30	23:00	6,5	5	T1	6,59 Р	151	995,91 Р
ДЕКАБРЬ	ежедневно	31	15	50	23:00	6:00	7,0	5	T2	2,52 Р	163	410,13 Р
ДЕКАБРЬ	ежедневно	31	15	50	6:00	8:00	2,0	2	T1	6,59 Р	47	306,44 Р
ДЕКАБРЬ	ежедневно	31	10	250	16:30	23:00	6,5	16	T1	6,59 Р	504	3 319,71 Р
ДЕКАБРЬ	ежедневно	31	10	250	23:00	6:00	7,0	18	T2	2,52 Р	543	1 367,10 Р
ДЕКАБРЬ	ежедневно	31	10	250	6:00	8:00	2,0	5	T1	6,59 Р	155	1 021,45 Р
ИТОГО		31	10	250	6:00	8:00	2,0	0	T1	6,59 Р	1 562	7 420,74 Р
											12 230	52 055,72 Р

Председатель правления

Главный бухгалтер

Тимошина Е.Н.  
Анисимова Т.А.



Приложение к финансово-экономическому обоснованию статей 17.2. и 17.3. на II полугодие 2020 года - I полугодие 2021 год

Расчет-обоснование статьи расхода по смете №16.2. "Электроэнергия на насос водозаборного узла" и №16.3 "Электроэнергия на дом сторожа "

ПЕРИОД	ТИП ТАРИФА	ПРЕДЫДУЩИЕ ПОКАЗАНИЯ	ТЕКУЩИЕ ПОКАЗАНИЯ	РАСХОД, КВТЧ	ТАРИФ	СТОИМОСТЬ, РУБ.
<b>16.2. Насос водозаборного узла</b>						
I полугодие 2021	T1	0	928,4	928,4	6,59 Р	6 118,16 Р
	T2	0	7,22	7,22	2,52 Р	18,19 Р
II полугодие 2020	T1	928,4	1432,26	503,86	6,59 Р	3 320,44 Р
	T2	7,22	7,22	0	2,52 Р	0,00 Р
<b>Итого по статье 16.2.</b>						<b>9 456,79 Р</b>
<b>16.3. Дом сторожа</b>						
I полугодие 2021	T1	4559	4769,64	210,64	6,59 Р	1 388,12 Р
	T2	2080	2217,8	137,8	2,52 Р	347,26 Р
II полугодие 2020	T1	1365,14	1848,05	482,91	6,59 Р	3 182,38 Р
	T2	2817,27	3243,2	425,93	2,52 Р	1 073,34 Р
<b>Итого по статье 16.3.</b>						<b>5 991,09 Р</b>

Председатель правления *Е.Н. Тилионина*

Главный бухгалтер

*Т.А. Амелинова*



Приложение к финансово-экономическому обоснованию статей 18 на II полугодие 2020 года - I полугодие 2021 год

Расчет-обоснование статьи расхода по смете №18 "Потери в линиях электропередач"

МЕСЯЦ	ТИП ТАРИФА	ПРЕДЫДУЩИЕ ПОКАЗАНИЯ	ТЕКУЩИЕ ПОКАЗАНИЯ	РАЗНИЦА ПОКАЗАНИЙ	КОЭФФИЦИЕНТ ТРАНСФОРМАЦИИ	РАСХОД, КВТЧ
ЯНВАРЬ	T1	7349,88	7500,45	150,57	60	9034,2
ЯНВАРЬ	T2	3502,2	3580,79	78,59	60	4715,4
ФЕВРАЛЬ	T1	7500,45	7587,41	86,96	60	5217,6
ФЕВРАЛЬ	T2	3580,79	3626,16	45,37	60	2722,2
МАРТ	T1	7587,41	7678,64	91,23	60	5473,8
МАРТ	T2	3626,16	3681,2	55,04	60	3302,4
АПРЕЛЬ	T1	7678,64	7750	71,36	60	4281,6
АПРЕЛЬ	T2	3681,2	3721	39,8	60	2388,0
МАЙ	T1	7750	7909	159	60	9540
МАЙ	T2	3721	3803	82	60	4920
ИЮНЬ	T1	7909	8040	131	60	7860
ИЮНЬ	T2	3803	3851	48	60	2880
ИЮЛЬ	T1	8040	8229	189	60	11340
ИЮЛЬ	T2	3851	3932	81	60	4860
АВГУСТ	T1	8229	8428	199	60	11940
АВГУСТ	T2	3932	4020	88	60	5280
СЕНТЯБРЬ	T1	8428	8595,54	167,54	60	10052,4
СЕНТЯБРЬ	T2	4020	4097,19	77,19	60	4631,4
ОКТАБРЬ	T1	8595,54	8718,76	123,22	60	7393,2
ОКТАБРЬ	T2	4097,19	4163,6	66,41	60	3984,6
НОЯБРЬ	T1	8718,76	8818,76	100	60	6000
НОЯБРЬ	T2	4163,6	4230,73	67,13	60	4027,8
ДЕКАБРЬ	T1	8818,76	8958	139,24	60	8354,4
ДЕКАБРЬ	T2	4230,73	4288	57,27	60	3436,2
				<b>2393,92</b>		<b>143635,2</b>

ПЕРИОД	ТИП ТАРИФА	РАСХОД, КВТЧ	ПРОЦЕНТ ПОТЕРЬ	ПОТЕРИ, КВТЧ	ТАРИФ	СТОИМОСТЬ, РУБ.
за год	T1	96487	7,00%	6754	6,59 Р	44 509,55 Р
	T2	47148	7,00%	3300	2,52 Р	8 316,91 Р
<b>ИТОГО</b>		<b>143635</b>		<b>10054</b>		<b>52 826,45 Р</b>

Председатель правления *Миссия Е.И. Тимонина*  
 Главный бухгалтер *Т.А. Анисимова*

